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STRESZCZENIE  

W JĘZYKU NIESPECJALISTYCZNYM 

 

1. Przedmiot raportu i lokalizacja przedsięwzięcia 

Planowane przedsięwzięcie polega na rozbudowie istniejącej fermy bydła mlecznego 

znajdującej się na terenie miejscowości Niwki, w gminie Chrząstowice, w województwie 

opolskim.  

W raporcie dokonano szczegółowego opisu planowanego przedsięwzięcia, identyfika-

cji i charakterystyki elementów środowiska, obszarów i obiektów objętych ochroną oraz dóbr 

kultury występujących w rejonie inwestycji – w zasięgu jej potencjalnego oddziaływania, 

a następnie przeprowadzono prognozowanie oraz ocenę potencjalnego wpływu projektowanej 

inwestycji na zidentyfikowane elementy środowiska, mianowicie na: klimat akustyczny, wo-

dy powierzchniowe i podziemne, elektromagnetyczne promieniowanie niejonizujące, gene-

rowanie odpadów, powierzchnię ziemi, w tym rzeźbę terenu i gleby, krajobraz (w tym krajo-

braz kulturowy), szatę roślinną i zwierzęta, formy ochrony przyrody, w tym obszary 

NATURA 2000, powietrze, środowisko kulturowe, klimat, ludzi. W raporcie przedstawiono 

również niezbędne działania minimalizujące oddziaływania negatywne, które uznano za zbyt 

uciążliwe dla środowiska. 

2. Zagadnienia formalno-prawne, w tym zakres raportu 

Planowane przedsięwzięcie jest wymienione w §3 ust.2 pkt 2 w związku z §3 ust.1 

pkt 104 lit. a) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 w sprawie przedsię-

wzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839). Tym 

samym przedsięwzięcie jest zaliczane do mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko, dla których może być wymagane sporządzenie raportu o oddziaływaniu na śro-

dowisko.  

W związku z tym Inwestor wystąpił z wnioskiem do Wójta Gminy Chrząstowice 

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz ustalenie, czy dla przedsięwzię-

cia konieczne jest wykonanie raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Wójt Gminy Chrząstowice w postanowieniu nr OŚ.6220.1.2025 z dnia 24 lutego 

2025 r., po uwzględnieniu opinii innych organów, mianowicie: Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Opolu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opolu, 

Dyrektora Zarządu Zlewni w Opolu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

wskazał na konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowi-

sko, a tym samym wykonania raportu o oddziaływaniu na środowisko.  

Zgodnie z postanowieniem Wójta Gminy Chrząstowice raport został opracowany 

w zakresie wynikającym z art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu in-

formacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z dnia 25 lipca 2024 r., poz. 

1112), ze szczegółowym uwzględnieniem kwestii dodatkowych, o których mowa w postano-

wieniu.  
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3. Źródła informacji i materiały wykorzystane w raporcie, w tym informacje o środowi-

sku wynikające ze strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

Raport sporządzony został w oparciu o zgromadzone przez zespół go opracowujący 

materiały i uzgodnienia, stanowiące dane wyjściowe, w szczególności pochodzące z: bezpo-

średnich prac terenowych, innych materiałów (tekstowych i graficznych) dotyczących terenu 

planowanego przedsięwzięcia, a także jego otoczenia, badań i wyników ocen wykonanych dla 

innych obiektów i/lub urządzeń i instalacji tożsamych z objętymi raportem.  

W raporcie powołano się na obowiązujące akty prawa polskiego i unijnego, normujące 

zagadnienia związane bezpośrednio lub pośrednio z ochroną środowiska. Wykorzystano po-

nadto dokumentacje związane z rozpatrywanym zagadnieniem (dotyczące technologii 

i warunków prowadzenia procesów), instrukcje branżowe i inne materiały, w tym strony in-

ternetowe urzędów, organizacji ekologicznych, organizacji zawodowych. Wykorzystano rów-

nież liczne mapy topograficzne oraz tematyczne w różnych skalach, a także zdjęcia satelitarne 

oraz geoportale internetowe.  

Jeśli było to możliwe, wykorzystano informacje zawarte w dokumentach strategicz-

nych oraz prognozach oddziaływania na środowisko wykonanych do tych dokumentów. Wy-

korzystano w szczególności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-

strzennego gminy Chrząstowice.  

4. Cele środowiskowe wynikające z istotnych dla przedsięwzięcia dokumentów strate-

gicznych  

Z uwagi na charakter przedsięwzięcia odniesiono się do następujących dokumentów 

strategicznych: 

- Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry zawiera szczegółowe cele środo-

wiskowe dla jednolitych części wód powierzchniowych i podziemnych, w których znajduje 

się przedsięwzięcie. Ocena przeprowadzona dla inwestycji wykazała, iż ostatecznie nie ma 

ona istotnego negatywnego wpływu na cele środowiskowe Planu, a tym samym cele Ramo-

wej Dyrektywy Wodnej. 

- Ze względu na charakter przedsięwzięcia odniesiono się do Programu działań mających na 

celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz 

zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu. Program nie zawiera celów środowiskowych. 

Przedstawia natomiast warunki i zasady przechowywania oraz rolniczego stosowania nawo-

zów. Planowane przedsięwzięcie, tj. cała ferma, musi funkcjonować w sposób zgodny z tymi 

zasadami. 

- Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Opolskiego zawiera szereg celów. 

Prowadzona hodowla jest zbieżna z jednym z nich: wielofunkcyjne obszary wiejskie. Cel ten 

będzie osiągany przez szereg działań, przy czym jednym z nich jest: rozbudowa potencjału 

produkcyjnego w oparciu o lokalną bazę surowców, poprzez między innymi utrzymanie 

i rozwój najbardziej efektywnych kierunków produkcji roślinnej i zwierzęcej. 

5. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia 

Przedmiotem planowanego przedsięwzięcia jest rozbudowa istniejącej fermy bydła 

mlecznego do łącznej wielkości obsady 209,70 DJP (aktualnie jest to 39,9 DJP), co wiąże się 

z realizacją następujących obiektów i rozwiązań: 
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• budowa nowego obiektu inwentarskiego do hodowli krów mlecznych, jałówek 

cielnych i cieląt na 115,1 DJP wraz z instalacją udoju i magazynowania mleka, 

• zmiana użytkowania istniejących wiat na obiekt inwentarski dla jałówek cielnych, 

jałówek powyżej 1 roku i krów zasuszonych, o obsadzie 44,6 DJP, 

• zwiększenie obsady w istniejącej oborze z 39,9 DJP do 50 DJP, 

• realizacja 2 żelbetowych zbiorników na gnojowicę pod budynkiem nowej obory, 

o pojemnościach ok. 354 m3 i 501 m3, 

• montaż 2 silosów pionowych na pasze treściwe, o pojemnościach 15 Mg i 8 Mg, 

• budowa płyty obornikowej, 

• realizacja wiaty ze szczelnym zbiornikiem na sztuki padłe, 

• realizacja 3 żelbetowych zbiorników na gnojowicę pod płytą obornikową, każdy 

o pojemności 10 m3.  

Ostatecznie w oborze istniejącej, oborze projektowanej oraz oborze powstałej w wy-

niku zmiany użytkowania wiat magazynowych, prowadzona będzie hodowla bydła, którego 

liczba sztuk wyniesie 271, co stanowi 209,9 DJP. 

 Przedsięwzięcie będzie realizowane w obrębie działek o numerach ewidencyjnych: 

296, 301, 302, 361 i 362 (obręb: Niwki), których całkowita łączna powierzchnia wynosi 

2,16 ha. Jest to powierzchnia całej fermy, która będzie objęta planowanym przedsięwzięciem, 

przy czym powierzchnia, na której prowadzone będą prace budowlane wyniesie około 1,2 ha.  

Na fermie utrzymywane będą różne grupy technologiczne bydła mlecznego w celu 

utrzymania ciągłości produkcji, mianowicie: cielęta, jałówki w wieku 1/2 do 1 roku, jałówki 

powyżej 1 roku, jałówki cielne, krowy mleczne (wiek powyżej 2 lat), krowy zasuszone. Bydło 

utrzymywane będzie w oborach w sposób wolnostanowiskowy, z materacami legowiskowy-

mi. W zależności od grupy technologicznej hodowla będzie bezściołowa lub ściołowa. Ho-

dowla bezściołowa dotyczy w szczególności krów mlecznych. W oborach będą wydzielone 

kojce grupowe dla jałówek i cieląt oraz korytarze transportowo-paszowe. Dojenie krów bę-

dzie realizowane z wykorzystaniem robotów udojowych. Łącznie w oborze istniejącej oraz 

projektowanej działać będą 3 roboty udojowe. Są to urządzenia w pełni automatyczne, bezob-

sługowe. Hodowla ściołowa prowadzi do powstawania obornika, który magazynowany będzie 

na płycie obornikowej. Z kolei hodowla bezściołowa powoduje powstawanie gnojowicy. Bę-

dzie ona magazynowana w naziemnym zbiorniku istniejącym oraz w dwóch projektowanych 

zbiorników podziemnych. 

6. Aktualny stan środowiska (uwarunkowania przyrodnicze i kulturowe) 

W wyniku prac związanych z identyfikacją walorów środowiska przyrodniczego oraz 

kulturowego stwierdzono, iż obszar planowanego przedsięwzięcia cechują następujące uwa-

runkowania miejscowe oraz lokalne i ponadlokalne: 

6.1 Rzeźba terenu  

Pod względem geomorfologicznym planowane przedsięwzięcie znajduje się w obrębie 

równiny wodnolodowcowej, która jest formą płaską, zbudowaną z piasków oraz żwirów. 

W rejonie inwestycji nie ma szczególnych form i cech rzeźby terenu, w tym takich które nale-

żałoby chronić przed przekształcaniem. Nie jest to również miejsce występowania ruchów 

masowych.  
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6.2 Warunki geologiczne  

Bezpośrednio na powierzchni terenu zalegają plejstoceńskie utwory czwartorzędowe, 

mianowicie są to osady pochodzenia wodnolodowcowego w postaci piasków i żwirów. Gru-

bość osadów wynosi około 20 – 25 m. pod nimi zalegają polodowcowe gliny zwałowe 

o miąższości co najmniej 20 m. Kompleks wymienionych osadów czwartorzędowych pocho-

dzi z okresu zlodowacenia środkowopolskiego.  

W rejonie planowanego przedsięwzięcia nie występują rozpoznane, w tym eksploato-

wane, złoża surowców mineralnych. Brak jest również szczególnych, cennych obiektów geo-

logicznych. 

6.3 Warunki glebowe  

W rejonie przedsięwzięcia występują gleby bielicowe, brunatne wyługowane oraz 

czarne ziemie zdegradowane. Nie występują szczególne ograniczenia glebowe, zwłaszcza że 

brak jest gleb pochodzenia organicznego. Teren przedsięwzięcia obejmują gleby zaliczane do 

klasy RV i ŁIV, czyli grunty orne słabe oraz łąki średniej jakości. Brak jest gleb najlepszych 

klas bonitacyjnych, czyli klas I – III. Brak jest również gleb pochodzenia organicznego.  

6.4 Warunki wodne 

Teren przedsięwzięcia stanowi obszar pozbawiony cieków oraz zbiorników wodnych, 

natomiast w sąsiedztwie, występują liczne rowy odwadniające obszar w kierunku zachodnim, 

ku dolinie Chrząstawy. Inwestycja znajduje się w zlewni tej rzeki. Nie jest to obszar szcze-

gólnego zagrożenia powodzią.  

Inwestycja znajduje się w obrębie jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) 

RW600011118899 Chrząstawa od Suchej do ujścia, którą cechuje zły stan wód. 

Pierwszy poziom wód podziemnych to wody gruntowe czwartorzędowe, które wystę-

pują w osadach piaszczysto-żwirowych pochodzenia wodnolodowcowego na głębokości 

średnio 1,0 m p.p.t., czyli dość płytko. Inwestycja znajduje się w obrębie JCWPd - jednolita 

część wód podziemnych nr 110. Jej stan oceniany jest jako dobry.  

Przedsięwzięcie znajduje się w zasięgu dwóch głównych zbiorników wód podziem-

nych (GZWP): 334 Dolina Kopalna Rzeki Mała Panew (W) (zbiornik wykształcony 

w utworach porowych czwartorzędowych), 335 Zbiornik Krapkowice – Strzelce Opolskie 

(głęboki zbiornik wykształcony w utworach szczelinowo-porowych permo-triasowych). 

6.5 Warunki klimatyczne 

Obszar jest płaski i odznacza się dobrymi warunkami solarnymi, termiczno-

wilgotnościowymi, czy dobrym przewietrzaniem. Z uwagi jednak na otoczenie terenami le-

śnymi miejscowe warunki klimatyczne mogą być modyfikowane, np. ograniczone przewie-

trzanie, czy zwiększone występowanie mgieł. 

6.6 Szata roślinna 

Teren w zasięgu przedsięwzięcia nie posiada szczególnych walorów florystycznych. 

Brak jest rzadkich oraz objętych ochroną gatunków roślin (również grzybów), a także chro-

nionych siedlisk przyrodniczych. Teren przedsięwzięcia ma charakter ruderalny, z niską ro-

ślinnością pospolitą. W bezpośrednim sąsiedztwie występują siedliska leśne, łąkowe i różne 

formy zadrzewień, posiadające wyższy potencjał przyrodniczy, jednakże również w ich obrę-

bie brak jest występowania szczególnych elementów florystycznych i siedliskowych, w tym 

chronionych siedlisk przyrodniczych, a także objętych ochroną oraz rzadkich gatunków. 
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6.7 Fauna 

Teren inwestycji nie ma szczególnych walorów siedliskowych dla występowania du-

żej różnorodności zwierząt, a także gatunków rzadkich i cennych. Możliwe jest na nim wy-

stępowanie, czy też okresowe pojawianie się, gatunków pospolitych. Analiza występowania 

stanowisk rzadkich i zagrożonych gatunków zwierząt nie wykazała ich obecności na terenie 

inwestycji oraz w zasięgu jej oddziaływania. 

6.8 Formy ochrony przyrody, w tym obszary Natura 2000 

Teren planowanego przedsięwzięcia znajduje się w obrębie dwóch przyrodniczych ob-

szarów objętych ochroną: 

• Obszar Natura 2000: Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk „Łąki w okolicach 

Chrząstowic” PLH160010, 

• Obszar Chronionego Krajobrazu „Lasy Stobrawsko-Turawskie”. 

6.9 Powiązania przyrodnicze 

Teren przedsięwzięcia nie znajduje się w zasięgu żadnego z korytarzy ekologicznych 

wyznaczonych jako łączących ostoje Natura 2000 lub też w pobliżu takiego korytarza. Naj-

bliższy korytarz przebiega w odległości ok. 6,8 km. 

6.10 Zabytki 

Bezpośrednio w zasięgu oddziaływania inwestycji oraz w dalszym otoczeniu nie 

stwierdzono występowania zinwentaryzowanych obiektów zabytkowych objętych ochroną na 

podstawie przepisów o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

6.11 Krajobraz 

Teren inwestycji znajduje się obszarze objętym ochroną między innymi z uwagi na 

wartość krajobrazową, tj. Obszarze Chronionego Krajobrazu „Lasy Stobrawsko-Turawskie”. 

Nie jest to natomiast krajobraz priorytetowy w skali województwa, jak i krajobraz 

uznany za posiadający wysokie lub szczególnie wysokie walory fizjonomiczne. 

Audyt krajobrazowy województwa opolskiego kwalifikuje krajobraz rejonu przedsię-

wzięcia jako 8c. - Miejscowości o zwartej wielorzędowej zabudowie o charakterze wiejskim, 

w typie rzeźby falistej. Walory wymienionego krajobrazu oceniono na wysokie.  

W otoczeniu występuje również krajobraz leśny w podtypie 3b. – Z przewagą siedlisk 

lasowych, w typie rzeźby pagórkowatej.  

7. Skutki dla środowiska w przypadku braku realizacji przedsięwzięcia 

Niepodejmowanie przedsięwzięcia nie wywołuje żadnych skutków środowiskowych. 

Powoduje jedynie utrzymanie stanu obecnego, tj. dalsze funkcjonowanie fermy w jej obec-

nym stanie i wielkości prowadzonej produkcji. 

8. Warianty przedsięwzięcia 

Przedsięwzięcie było rozpatrywane w następujących wariantach. 
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Wariant 1 – wybrany do realizacji 

W wariancie zakłada się realizację wszystkich obiektów budowlanych oraz rozwiązań, jakie 

przedstawiono w rozdziale 5 niniejszego streszczenia. Podstawowe znaczenie w tym warian-

cie, w kontekście różnic w wariantach, ma: hodowla krów w nowej oborze częściowo w sys-

temie bezściołowym (krowy mleczne, jałówki cielne), a częściowo ściołowym (jałówki i cie-

lęta); realizacja wiaty na sztuki padłe w obrębie płyty obornikowej w północno-wschodniej 

części fermy. 

Wariant 2 - racjonalny wariant alternatywny 

Wariant alternatywny obejmuje realizację przedsięwzięcia w zakresie takim samym jak 

w wariancie 1, z następującymi różnicami: hodowla krów w nowej oborze w całości w syste-

mie ściołowym; budowa dodatkowej płyty obornikowej w zachodniej części fermy, lokaliza-

cja wiaty na sztuki padłe w zachodniej części fermy, przy nowej płycie obornikowej zreali-

zowanej w tej części gospodarstwa.  

Wariant najlepszy dla środowiska 

Porównanie oddziaływania analizowanych wariantów pozwoliło wskazać, że wariant 

1, czyli proponowany przez wnioskodawcę, jest również wariantem najkorzystniejszym dla 

środowiska. Wiąże się on z potencjalnie mniejszym zagrożeniem w odniesieniu do: po-

wierzchni ziemi, krajobrazu, powietrza, klimatu akustycznego, dóbr materialnych.  

9. Porównanie technologii z wymaganiami ustawy Prawo ochrony środowiska oraz 

z najlepszymi dostępnymi technikami 

Przedsięwzięcie nie wymaga uzyskania pozwolenia zintegrowanego, a tym samym nie 

wymaga porównania proponowanej techniki z najlepszymi dostępnymi technikami.  

10. Przewidywane oddziaływania na środowisko w czasie realizacji przedsięwzięcia  

Podsumowanie zidentyfikowanych oddziaływań w odniesieniu do objętych oceną 

elementów środowiska przedstawiono w postaci tabeli. 

Tabela 1 Charakterystyka potencjalnych oddziaływań – etap realizacji przedsięwzięcia 

Oceniany element  

środowiska 

Potencjalne oddziaływania na etapie realizacji przedsięwzięcia 

Powierzchnia ziemi 

(gleby, rzeźba terenu, 

wody gruntowe,  

ziemia i zasoby  

geologiczne) 

Negatywne oddziaływanie na powierzchnię ziemi w okresie realizacji inwestycji 

wniesie bezpośrednie skutki związane z prowadzeniem prac ziemnych, okresowym 

magazynowaniem materiałów budowlanych, poruszaniem się i postojem pojazdów 

i maszyn ciężkich. 

 

Brak jest zagrożenia dla zasobów surowców naturalnych, a także zagrożenia dla lo-

kalnie lub ponadlokalnie cennych lub wyróżniających się formy rzeźby terenu. Brak 

jest zagrożenia ruchami masowymi, a ponadto w zasięgu oddziaływania nie występu-

ją gleby pochodzenia organicznego oraz gleby najlepszej wartości użytkowej, czyli 

klas I - III. Przekształcenia dotyczyć będą małego areału gleb o średniej i niskiej 

wartości użytkowej (klasy IV oraz V), co będzie nieistotnym oddziaływaniem.  
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Oceniany element  

środowiska 

Potencjalne oddziaływania na etapie realizacji przedsięwzięcia 

Krajobraz  Na etapie realizacji przedsięwzięcia pojawi się niekorzystny wpływ na strukturę lo-

kalnego krajobrazu w wyniku bezpośrednich przekształceń powierzchni ziemi. Struk-

tura krajobrazu nie zostanie jednak obniżona w sposób istotny, gdyż realizacja przed-

sięwzięcia nie wpłynie bezpośrednio na wartościowe elementy krajobrazu lecz wy-

łącznie na tereny siedliskowo przekształcone w obrębie istniejącej już fermy. 

 

Szata roślinna  Prace budowlane, zwłaszcza ziemne, związane będą z przekształceniami siedlisko-

wymi. Jednakże teren objęty pracami nie posiada znaczącej wartości przyrodniczej. 

Brak jest na nim chronionych oraz cennych elementów/obiektów szaty roślinnej, 

w tym chronionych siedlisk przyrodniczych. Nie jest to również szczególna po-

wierzchnia zielona, tj. występujące w granicach fermy objętej przedsięwzięciem 

zbiorowiska ruderalne to roślinność pospolita, nie mająca większych walorów przy-

rodniczych.  Nie przewiduje się natomiast negatywnego wpływu na sąsiadujące sie-

dliska leśne, łąkowe i zadrzewienia. W związku z tym ewentualne uszczuplenie ziele-

ni będzie minimalnym i nieistotnym wpływem na środowisko. 

 

Fauna  W trakcie realizacji przedsięwzięcia nie wystąpi jakakolwiek ingerencja w siedliska 

cennych gatunków zwierząt, ani też bezpośrednie oddziaływanie na rzadkie gatunki. 

Negatywne oddziaływanie może dotyczyć  jedynie gatunków pospolitych i licznych 

na terenie województwa i całego kraju. Biorąc pod uwagę skalę, zasięg i charakter 

oddziaływań powstających podczas realizacji przedsięwzięcia (emisja hałasu, emisja 

do powietrza, przekształcenia siedliskowe) należy stwierdzić, że nie będą one w spo-

sób istotnie negatywny wpływać na populacje zwierząt występujących w rejonie 

przedsięwzięcia. 

 

Obszary Natura 2000 

oraz łączące je  

korytarze ekologiczne 

Inwestycja znajduje się w obrębie ostoi Natura 2000 Specjalny Obszar Ochrony Sie-

dlisk „Łąki w okolicach Chrząstowic” (PLH160010). Przedmiotem ochrony w ostoi 

są 3 gatunki bezkręgowców ujęte w Załączniku I Dyrektywy siedliskowej, mianowi-

cie: czerwończyk nieparek Lycaena dispar, modraszek nausitous Maculinea (Phen-

garis) nausithous, modraszek telejus Maculinea (Phengaris) teleius. 

 

Prowadzone prace budowlane, zwłaszcza wobec faktu, iż dotyczyć będą wyłącznie 

terenu istniejącej już fermy, bez zajmowania nowych gruntów, nie będą zagrażać 

wymienionym gatunkom motyli, jak i dostępnym dla nich siedliskom. Nie przewiduje 

się zagrożenia naruszenia celów działań ochronnych, ustanowionych dla przedmiotów 

ochrony.  

 

Brak jest również zagrożenia dla korytarzy ekologicznych łączących ostoje Natura 

2000. W konsekwencji brak jest zagrożenia dla spójności sieci Natura 2000.  

 

Przyrodnicze obszary 

chronione 

Teren planowanego przedsięwzięcia znajduje się w obrębie Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Lasy Stobrawsko-Turawskie. Nie będzie jednak mieć znaczenia dla za-

chowania walorów przyrodniczych i krajobrazowych tego Obszaru, gdyż: 

- nie zagraża chronionym gatunkom roślin, grzybów i fauny, 

- nie zagraża chronionym siedliskom przyrodniczym, 

- nie zagraża innym elementom/obszarom istotnym dla zachowania walorów Obsza-

ru, jak: lasy, łąki, zadrzewienia, wody powierzchniowe i występujące w nich zbioro-

wiska, siedliska wydm śródlądowych, torfowiska i inne, 

- pod względem zasięgu prac budowlanych zamknie się w granicach istniejącej już 

fermy, bez zagrożenia bezpośredniego niszczenia i uszczuplania siedlisk przyległych, 

jak i zajmowania nowych terenów.  

 

Zabytki  Nie wystąpią niekorzystne oddziaływania na zabytki chronione na podstawie przepi-

sów o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, gdyż w rejonie inwestycji, w za-

sięgu możliwego oddziaływania, zidentyfikowane zabytki nie występują. 
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Oceniany element  

środowiska 

Potencjalne oddziaływania na etapie realizacji przedsięwzięcia 

Wody powierzchniowe 

i podziemne 

Przedsięwzięcie nie będzie na etapie budowlanym powodować przekształcania ja-

kichkolwiek struktur hydrograficznych (cieków, zbiorników wodnych, terenów pod-

mokłych itp.).  

 

W okresie realizacji inwestycji występuje niewielkie ryzyko pośredniego zanieczysz-

czenia środowiska wodnego, tj. wód podziemnych, w przypadku nieprzewidzianego 

uwolnienia do gruntu zanieczyszczeń ropopochodnych z maszyn i pojazdów budow-

lanych. Wpływ niewielki wiąże się z faktem, iż oddziaływanie takie byłoby chwilowe 

i punktowe pod względem obszarowym, a także możliwe do szybkiej likwidacji (na-

prawa sprzętu).  

 

Poza tym niektóre, tj. głębsze, prace ziemne, mogą być realizowane poniżej lustra 

wód gruntowych. Konieczne będzie odwadnianie takich wykopów, co jednak będzie 

oddziaływaniem krótkotrwałym, ustającym po zasypaniu wykopu. 

 

Na tym etapie inwestycji nie można mówić o zagrożeniu dla celów środowiskowych 

jednolitych części wód powierzchniowych i podziemnych.  

 

Odpady  Etap realizacji przedsięwzięcia spowoduje powstanie odpadów ze względu na ko-

nieczność wykonywania prac budowlanych. Wszystkie odpady powinny być maga-

zynowane selektywnie, a następnie powinny być odebrane przez wyspecjalizowany 

zakład (firmę), który zajmie się ich transportem i utylizacją. Z kolei wydobyta gleba 

i ziemia, jako grunt miejscowy, może być wykorzystana do zasypania wykopów. 

 

Powietrze  Emisja pochodząca z czynności prowadzonych na etapie prac budowlanych, ze 

względu na krótkotrwały charakter, nie wpłynie w sposób istotny, zwłaszcza trwały, 

na pogorszenie warunków aerosanitarnych w sąsiedztwie terenu przeznaczonego pod 

inwestycję. Emisja zanieczyszczeń w tym okresie ma charakter emisji niezorganizo-

wanej i może występować w różnych miejscach (w granicach terenu inwestycji) oraz 

w różnym czasie i z różnym nasileniem, w zależności od wykonywanych prac i uży-

wanego sprzętu, jednakże będzie na tyle niska i krótkotrwała, że nie wpłynie na po-

gorszenie jakości powietrza na tym etapie, zwłaszcza w stopniu, który byłby trwały 

i groźny dla ludzi.  

 

Hałas  Uciążliwość akustyczna na etapie realizacji przedsięwzięcia wiąże się w głównej 

mierze z wykorzystywaniem maszyn i urządzeń budowlanych, w tym transporto-

wych. Będzie to  hałas nieustalony, który wynika ze zmienności prowadzonych prac 

i tym samym zmiennych rodzajów i ilości źródeł hałasu. Będzie to jednak oddziały-

wanie krótkotrwałe. Poza tym prace realizowane będą wyłącznie w ciągu dnia. Nale-

ży zaznaczyć, że poziom hałasu powodowany pracami budowlanymi nie może być 

porównywany ze standardami określającymi poziom hałasu od instalacji, czy też od 

źródeł o charakterze komunikacyjnym.  

 

Promieniowanie  

elektromagnetyczne 

Projektowane przedsięwzięcie nie wymaga wprowadzania na teren budowy urządzeń 

lub instalacji będących źródłem pola elektromagnetycznego, które stanowiłyby za-

grożenie dla ludzi, w tym które osiągałoby lub przekraczało wartości dopuszczalne. 

Etap budowlany nie wiąże się również z wykorzystywaniem urządzeń, które mogłyby 

stanowić źródło promieniowania elektromagnetycznego w zakresie fal średnich, dłu-

gich i mikrofal. 

 

Klimat  Oddziaływanie na klimat na tym etapie wiąże się przede wszystkim z emisjami ga-

zów cieplarnianych ze spalania paliw w pojazdach i maszynach budowlanych. Etap 

realizacji przedsięwzięcia jest na tyle mało emisyjny, że potencjalny wpływ na klimat 

jest na tym etapie niewielki.  
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Oceniany element  

środowiska 

Potencjalne oddziaływania na etapie realizacji przedsięwzięcia 

Dobra materialne W analizie oddziaływania na dobra materialne w okresie realizacji przedsięwzięcia 

odniesiono się do wpływu bezpośredniego na nieruchomości, wpływu na obiekty 

dziedzictwa kulturowego, a także wpływu w zakresie ewentualnej uciążliwości 

w korzystaniu z posesji w wyniku prac budowlanych. Ostatecznie ocenia się, że 

przedsięwzięcie nie będzie mieć wpływu w rozpatrywanym zakresie dla najbliższych 

terenów zabudowanych (mieszkańców) lub też ewentualna uciążliwość (np. hałas, 

ruch pojazdów transportowych) będzie mała, krótkotrwała i nieistotna. 

 

Oddziaływanie  

transgraniczne 

Realizacja przedsięwzięcia, ze względu na małą jego skalę i znaczną odległość od 

granic, nie spowoduje transgranicznego oddziaływania na środowisko.  

 

Ludzie (zdrowie) Etap prowadzenia prac budowlanych jest na tyle mało emisyjny (hałas, powietrze), 

a jednocześnie krótkotrwały, że nie stwarza zagrożenia zdrowotnego dla ludzi miesz-

kających, czy też stale lub okresowo przebywających na okolicznych terenach. 

 

 

11. Przewidywane oddziaływania na środowisko w czasie funkcjonowania  

przedsięwzięcia  

Tabela 2 Charakterystyka potencjalnych oddziaływań – etap funkcjonowania 

przedsięwzięcia 

Oceniany element  

środowiska 

Potencjalne oddziaływania na etapie funkcjonowania przedsięwzięcia  

Powierzchnia ziemi 

(gleby, rzeźba terenu, 

wody gruntowe,  

ziemia i zasoby  

geologiczne) 

Na etapie funkcjonowania inwestycji nie przewiduje się oddziaływań negatywnych 

na powierzchnię ziemi - brak wpływu na: warunki glebowe, rzeźbę terenu, wody 

gruntowe. Wynika to z całkowitego uregulowania gospodarki ściekowej, odpadami 

oraz gospodarki gnojowicą, obornikiem i kiszonkami. Z terenu fermy nie będą od-

prowadzane do gruntu ścieki i substancje, które mogłyby powodować lokalne zanie-

czyszczenie środowiska glebowego oraz wód gruntowych.  

 

Krajobraz  Etap funkcjonowania obejmuje wizualne oddziaływanie na krajobraz fermy, a wła-

ściwie wchodzących w jej skład obiektów, głównie obory. Będzie to wpływ długoo-

kresowy. Analiza potencjalnego oddziaływania z różnych miejsc w otoczeniu terenu 

inwestycji pozwoliła stwierdzić, że wpływ wizualny (w stosunku do mieszkańców 

okolicznej zabudowy oraz korzystających ze szlaków komunikacyjnych) będzie bar-

dzo ograniczony, co wynika z korzystnej lokalizacji fermy, tj. w otoczeniu terenów 

leśnych i zadrzewionych. 

 

Szata roślinna  Etap funkcjonowania przedsięwzięcia, w wyniku uregulowania i pełnego kontrolo-

wania gospodarki gnojowicą, obornikiem kiszonkami oraz gospodarki ściekowej 

i odpadami, nie wiąże się z występowaniem negatywnych oddziaływań na roślinność 

w otoczeniu fermy.  

 

Fauna  Ferma w okresie funkcjonowania nie będzie negatywnie oddziaływać na lokalną 

faunę, lub też potencjalny wpływ, wynikający z emisji, będzie niewielki i nieistotny.  

 

Obszary Natura 2000 

oraz łączące je  

korytarze ekologiczne 

Nie przewiduje się, aby w okresie funkcjonowania przedsięwzięcia pojawił się nega-

tywny wpływ na przedmioty ochrony, czyli gatunki motyli i ich siedliska, Specjalne-

go Obszaru Ochrony Siedlisk „Łąki w okolicach Chrząstowic” (PLH160010). 

 

Brak jest także zagrożenia dla korytarzy ekologicznych łączących ostoje Natura 2000. 

Spójność sieci ekologicznej nie jest zagrożona. 

 

mailto:ecoplan@ecoplan.pl


RAPORT O ODDZIAŁYWANIU NA ŚRODOWISKO DLA PRZEDSIĘWZIĘCIA POLEGAJĄCEGO NA ROZBUDOWIE FERMY BYDŁA MLECZNEGO 

W MIEJSCOWOŚCI NIWKI, GMINA CHRZĄSTOWICE 

ECOPLAN   Ryszard Kowalczyk   45-010 OPOLE,  ul. Szpitalna 3/9;  tel/fax: (077) 456 65 16,   

e-mail: ecoplan@ecoplan.pl,  www.ecoplan.pl 
229 

Oceniany element  

środowiska 

Potencjalne oddziaływania na etapie funkcjonowania przedsięwzięcia  

Przyrodnicze obszary 

chronione 

Przedsięwzięcie nie zagraża walorom stanowiącym o wartości Obszaru Chronionego 

Krajobrazu „Lasy Stobrawsko-Turawskie”. W szczególności: 

- nie przewiduje się istotnego negatywnego wpływu przedsięwzięcia na ochronę przy-

rody, tj. chronione zasoby fauny i flory, 

 - nie przewiduje się istotnego negatywnego wpływu przedsięwzięcia na krajobraz 

Obszaru [patrz: wiersz tabeli dotyczący krajobrazu], 

-  nie naruszy zakazów obowiązujących w obszarze chronionym. 

 

Zabytki  Brak jest negatywnych oddziaływań z uwagi na brak zabytków w zasięgu potencjal-

nego oddziaływania przedsięwzięcia. 

 

Wody powierzchniowe 

i podziemne 

Etap funkcjonowania fermy wiąże się z emisją ścieków bytowych, przede wszystkim 

jednak gnojowicy i obornika, a także z koniecznością wykorzystywania kiszonek 

paszowych. Właściwy sposób gospodarki ściekowej, magazynowania kiszonek oraz 

magazynowania i rolniczego wykorzystania gnojowicy i obornika (nawozy natural-

ne), czyli zgodnie z przepisami prawa, tj. Programem działań mających na celu 

zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych 

oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu, powinien gwarantować brak negatyw-

nego wpływu na środowisko wodne. Wspomniane substancje będą gromadzone 

w szczelnych zbiornikach i na płycie obornikowej, bez możliwości zanieczyszczania 

wód.  

 

Zgodnie z wynikami przeprowadzonej oceny, przedsięwzięcie nie będzie mieć na tym 

etapie istotnego negatywnego wpływu na: lokalny układ hydrograficzny, warunki 

hydromorfologiczne cieków, elementy biotyczne cieków (fitoplankton, makrofity, 

fitobentos, bezkręgowce bentosowe, ryby), jakość wód, przepływ, warunki zasilania 

i lokalne zasoby wód podziemnych oraz powierzchniowych. W konsekwencji nie 

przewiduje się negatywnego wpływu na osiągnięcie celów środowiskowych zawar-

tych w Planie gospodarowania wodami dorzecza Odry, a tym samym wynikających 

z Ramowej Dyrektywy Wodnej. 

 

Odpady  Wystąpi bezpośrednie powstawanie odpadów podczas działania fermy, a związane 

będzie z koniecznością serwisowania urządzeń i instalacji towarzyszących. Przewidu-

je się różnego rodzaju odpady opakowaniowe, zużyte i uszkodzone urządzenia, 

a także odpady metalowe i z tworzyw sztucznych. Odpady będą magazynowane 

w wydzielonym miejscu, z zachowaniem zasad segregacji. Miejsce zostanie wyposa-

żone w szczelną posadzkę, będzie chronione przed czynnikami klimatycznymi i przed 

dostępem osób nieuprawnionych. Zgromadzone odpady przekazywane będą upraw-

nionym, zewnętrznym odbiorcom.  
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Oceniany element  

środowiska 

Potencjalne oddziaływania na etapie funkcjonowania przedsięwzięcia  

Powietrze  Ferma bydła jest źródłem bezpośredniej, długotrwałej emisji do powietrza substancji 

pochodzących z budynków inwentarskich. Źródłem emisji są utrzymywane zwierzęta. 

Hodowla powoduje emisję takich substancji jak: amoniak, siarkowodór, metan i pod-

tlenek azotu. Emitowane są również inne związki oraz zanieczyszczenia pyłowe, 

jednakże ich emisja jest marginalna. 

 

Innym źródłem emisji będzie spalanie paliw w silnikach pojazdów i maszyn wyko-

rzystywanych w trakcie funkcjonowania fermy (głównie: rozwożenie paszy, okreso-

wy wywóz gnojowicy, usuwanie obornika). Do zanieczyszczeń emitowanych z tego 

procesu zaliczają się: dwutlenek siarki (SO2), dwutlenek azotu (NO2), tlenek węgla 

(CO), benzen, węglowodory oraz pył – w tym pył zawieszony PM10 i PM2.5. 

 

Jak wynika z przeprowadzonych analiz i obliczeń, imisja zanieczyszczeń w środowi-

sku nie będzie powodować przekroczeń stężeń odniesienia określonych w stosownym 

Rozporządzeniu Ministra Środowiska.  

 

Ferma będzie również źródłem uciążliwości zapachowej. Biorąc pod uwagę przyjęte 

standardy jakości powietrza w zakresie uciążliwości zapachowej, oceniono, że istotne 

oddziaływanie w tym zakresie nie pojawi się, gdyż nie zostaną przekroczone wartości 

dopuszczalne w stosunku do najbliższych terenów zabudowy mieszkaniowej. 

 

Hałas  W związku z funkcjonowaniem fermy bydła przewiduje się ograniczone jej oddzia-

ływanie akustyczne. Źródłem emisji będą głównie pojazdy pracujące na terenie fermy 

(np. wewnętrzny transport paszy), a także same obory, w których przebywają zwie-

rzęta, pracują urządzenia udojowe, pompy, agregat chłodniczy itp. 

 

Przeprowadzone analizy wykazały, że funkcjonowanie przedsięwzięcia zgodnie 

z przedstawionymi założeniami nie spowoduje występowania przekroczeń dopusz-

czalnych poziomów hałasu na terenach chronionych akustycznie. Wskazano ponadto, 

że oddziaływanie obiektu na tereny objęte ochroną przed hałasem nie wymaga wdra-

żania działań minimalizujących.  

 

Promieniowanie  

elektromagnetyczne 

Brak negatywnych oddziaływań - przedsięwzięcie nie wymaga wykorzystywania 

urządzeń lub instalacji, będących źródłem pola elektromagnetycznego, którego natę-

żenie składowej elektrycznej lub magnetycznej osiągałoby, a zwłaszcza przekroczy-

łoby, wartości dopuszczalne. 

 

Klimat  Funkcjonowanie fermy jest źródłem długotrwałej emisji gazów cieplarnianych, zwią-

zanej z: utrzymywaniem bydła w budynkach inwentarskich, co powoduje bezpośred-

nią emisję metanu i podtlenku azotu; zapotrzebowaniem na energię elektryczną do 

oświetlenia pomieszczeń oraz terenu fermy – emisja dwutlenku węgla, oddziaływanie 

pośrednie. Tym samym ze względu na bezpośrednią oraz pośrednią emisję gazów 

cieplarnianych funkcjonowanie fermy nie łagodzi zmian klimatu.  

 

Działalność jest w pewnym stopniu podatna na ekstremalne zjawiska klimatyczne. 

Zagrożenie mogą stanowić zwłaszcza te zjawiska, które mogą powodować przerwy 

technologiczne lub mogą zagrażać hodowanym zwierzętom. Należą do nich: upały, 

susze, ekstremalnie silne wiatry. Przyjęte jednak rozwiązania pozwalają wnioskować, 

że ferma będzie w sposób wystarczający zaadaptowana do zmian klimatu, w tym do 

ewentualnych zjawisk ekstremalnych. 
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Oceniany element  

środowiska 

Potencjalne oddziaływania na etapie funkcjonowania przedsięwzięcia  

Dobra materialne W analizie oddziaływania na dobra materialne odniesiono się do wpływu na: sposoby 

użytkowania terenu, inne rodzaje działalności gospodarczej, usługi/obiekty użytecz-

ności publicznej (szkoły, szpitale, parki, kościoły itp.) oraz rekreacyjne, turystykę, 

korzystanie z posesji mieszkalnych, ruch pojazdów i dostępność komunikacji. Osta-

tecznie oceniono, iż przedsięwzięcie nie wiąże się z negatywnym oddziaływaniem na 

dobra materialne, a jedynie w przypadku emitowanych odorów oraz hałasu oddziały-

wania takiego nie można całkowicie wykluczyć, przy czym będzie ono nieistotne. 

 

Poważne awarie  

przemysłowe,  

katastrofy naturalne 

oraz budowlane 

Na terenie fermy nie będą magazynowane substancje niebezpieczne w ilościach kwa-

lifikujących ją do obiektów o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej 

awarii przemysłowej.  

 

W przypadku budynków hodowlanych potencjalne zagrożenie ewentualną katastrofą 

budowlaną w pewnym stopniu występuje, tj. wystąpienia katastrofy budowlanej nie 

można wykluczyć. Ryzyko jej wystąpienia ocenia się na średnie. 

 

Oddziaływanie  

transgraniczne 

Inwestycja nie spowoduje transgranicznego oddziaływania na środowisko. Zasięg 

poszczególnych przewidywanych oddziaływań będzie na tyle mały, że nie będzie 

mieć znaczenia w skali ponadlokalnej, wykraczającej poza bezpośredni rejon funk-

cjonowania przedsięwzięcia. 

 

Ludzie (zdrowie) Negatywny wpływ planowanego przedsięwzięcia na zdrowie ludzi mieszkających, 

pracujących i długotrwale przebywających na okolicznych terenach zabudowanych, 

z dużym prawdopodobieństwem nie powinien mieć miejsca.  

 

12. Przewidywane oddziaływania na środowisko w okresie likwidacji przedsięwzięcia 

Zważając na charakter przedsięwzięcia, jego likwidacja wiązałaby się z trzema możli-

wościami: pozostawienie w stanie, jaki będzie istniał w tym okresie, ewentualna rozbiórka 

zabudowy i innych obiektów, albo też adaptacja do nowej funkcji. Generalnie może to gene-

rować oddziaływania podobne do wynikających z etapu budowlanego. Dotyczy to zwłaszcza 

uciążliwości związanych z hałasem, emisjami do powietrza oraz emisji odpadów, komponen-

tów środowiska przyrodniczego, jak: gleba, rzeźba terenu, powierzchniowa warstwa geolo-

giczna, fauna, flora. Zakończenie działalności, zwłaszcza ewentualna rozbiórka zabudowy 

i innych obiektów, wymaga usunięcia gruzu i wszelkich innych materiałów odpadowych, 

a także gnojowicy i obornika. Pozytywne oddziaływanie dotyczyłoby ostatecznie wpływu na 

krajobraz, w związku z rozbiórką obiektów i powierzchni utwardzonych, co w konsekwencji 

wiąże się z polepszeniem walorów widokowych i w pokryciu terenu.  

13. Oddziaływania skumulowane - powiązania z innymi przedsięwzięciami 

Na potrzeby przedsięwzięcia uwzględniono oddziaływanie skumulowane z innymi 

przedsięwzięciami, w tym istniejącą w pobliżu (przy ul. Olimpijczyków) fermą. Ostatecznie 

oceniono, że potencjalne oddziaływanie skumulowane nie wystąpi lub będzie nieistotne (po-

wietrze, hałas, krajobraz, obszary Natura 2000). 

14. Obszar ograniczonego użytkowania 

Dla przedsięwzięcia nie występuje sytuacja koniecznego tworzenia obszaru ograni-

czonego użytkowania. 
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15. Wnioski z analizy możliwych konfliktów społecznych 

Potencjalną konfliktowość przedsięwzięcia rozpatrzono uwzględniając: wykorzysty-

wanie zasobów naturalnych i prowadzenie działalności przez inne podmioty, ewentualne za-

angażowanie organizacji ekologicznych, a także pojawienie się protestów lokalnej społeczno-

ści w zakresie: emisji hałasu, emisji zanieczyszczeń powietrza, zagrożenie substancjami zło-

wonnymi (odorami), ciężkiego ruch kołowego związanego z fermą, rolniczego wykorzystania 

nawozów naturalnych. 

Ocenia się, że ferma jest potencjalnie mało konfliktowa dla lokalnej społeczności, 

niemniej nie można całkowicie wykluczyć konfliktów na tle: odorów i innych emisji pocho-

dzących z terenu fermy, mimo zachowania obowiązujących standardów, zasad bezpieczeń-

stwa i najlepszych dostępnych technik. 

16. Działania eliminujące i minimalizujące oddziaływania negatywne 

Stwierdzono możliwość podejmowania działań eliminujących potencjalne zagrożenia, 

a także minimalizujących te, których nie daje się całkowicie usunąć.   

16.1 Etap realizacji przedsięwzięcia 

 
Element  

środowiska 

Działanie łagodzące 

Powierzchnia 

ziemi 

Podczas realizacji przedsięwzięcia należy ciągle kontrolować oraz natychmiast usuwać wszel-

kie usterki sprzętu technicznego powodujące powstawanie niekontrolowanych wycieków sub-

stancji ropopochodnych.  

W przypadku, gdyby grunt został zanieczyszczony substancjami ropopochodnymi z pracują-

cych maszyn lub innymi substancjami, będzie on natychmiast usunięty i zakwalifikowany jako 

odpad. 

Na wypadek powstania wycieków i zanieczyszczenia gruntu substancjami ropopochodnymi 

teren prowadzenia prac należy wyposażyć w środki (sorbenty) umożliwiające zebranie ewentu-

alnych wycieków. 

Rodzime masy ziemne wydobyte i przemieszczane podczas realizacji przedsięwzięcia należy 

wykorzystać na miejscu w celu zasypywania wykopów oraz niwelacji terenu w granicach tere-

nu objętego przedsięwzięciem. 

Środowisko 

wodne 

Ewentualne substancje mogące stanowić potencjalne zagrożenie dla środowiska wodnego 

należy magazynować na szczelnym podłożu, umożliwiającym zebranie ewentualnych wycie-

ków. 

Odpady  Odpady magazynować należy selektywnie i okresowo przekazywać je uprawnionym do tego 

jednostkom, w celu ich dalszego zagospodarowania. 

Miejsce magazynowania odpadów niebezpiecznych wyposażyć należy w szczelne podłoże, 

które uniemożliwi przedostanie się ewentualnych zanieczyszczeń do gruntu i wód gruntowych. 

Miejsce magazynowania odpadów należy zabezpieczyć przed dostępem osób trzecich. 

Magazynowane odpady należy zabezpieczyć przed niekorzystnym wpływem czynników at-

mosferycznych. 

Zabytki  Ewentualne odkrycie przedmiotów przypuszczalnie zabytkowych w trakcie prowadzenia robót 

ziemnych, wymagać będzie: wstrzymania robót mogących uszkodzić lub zniszczyć odkryty 

przedmiot, zabezpieczenia tego przedmiotu i miejsca jego odkrycia, niezwłocznego  
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powiadomienia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków przed rozpoczęciem dalszych prac. 

 

16.2 Etap funkcjonowania przedsięwzięcia 

 
Element 

środowiska 

Działanie łagodzące 

Powierzchnia 

ziemi 

Ścieki bytowe będą gromadzone w szczelnym zbiorniku wybieralnym. 

ścieki pochodzące z mycia instalacji udojowej oraz z mycia zbiorników na mleko będą odpro-

wadzane do szczelnego zbiornika wybieralnego. 

Gnojowica będzie gromadzona w szczelnych zbiornikach na gnojowicę, obejmujących 1 zbior-

nik naziemny istniejący oraz 2 zbiorniki podziemne projektowane. 

Obornik magazynowany będzie na płycie obornikowej wyposażonej w szczelne dno i ściany. 

Kiszonki stanowiące paszę dla bydła przechowywane będą na podkładzie z materiału szczelne-

go lub materiału, który pochłania odcieki, oraz pod przykryciem foliowym. 

Wody opadowe będą wsiąkać w grunt w sposób niezorganizowany, gdyż teren nie zostanie 

wyposażony w kanalizację deszczową wewnętrzną. 

Magazynowanie oraz rolnicze wykorzystywanie nawozów naturalnych realizowane będzie 

zgodnie wymogami Programu działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód 

azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu. 

Środowisko 

wodne 

Ścieki bytowe odprowadzać należy do szczelnego zbiornika wybieralnego. 

Odchody zwierzęce odprowadzać należy do szczelnych zbiorników. 

Posadzki pomieszczeń produkcyjnych utrzymywać należy jako szczelne. 

Ewentualne magazynowanie substancji chemicznych mogących niekorzystnie wpływać na 

jakość wód prowadzić należy w szczelnych zbiornikach/pojemnikach, ustawionych w po-

mieszczeniu wyposażonym w szczelną posadzkę. 

Odpady  W projekcie budowlanym należy przewidzieć miejsce, w którym magazynowane będą wszyst-

kie odpady powstające na etapie eksploatacji instalacji. 

Miejsce magazynowania odpadów należy zabezpieczyć przed dostępem osób trzecich, wypo-

sażyć w utwardzoną posadzkę, zabezpieczyć przed niekorzystnym wpływem czynników at-

mosferycznych. 

Odpady muszą być gromadzone z zachowaniem segregacji, w specjalnie do tego prze-

znaczonych pojemnikach i odbierane przez wyspecjalizowane podmioty gospodarcze posiada-

jące zezwolenia odpowiednich organów na gospodarowanie tymi odpadami. 

 

17. Działania kompensujące oddziaływania negatywne 

Zakres oddziaływań wynikających z planowanego przedsięwzięcia nie będzie na tyle 

duży, aby wystąpiła konieczność podejmowania działań kompensacyjnych. 

18. Niezbędny monitoring 

18.1 Monitoring oddziaływania na etapie budowy 

Nie przewiduje się monitorowania oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko na 

tym etapie. 
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18.2 Monitoring oddziaływania na etapie eksploatacji lub użytkowania 

Wyniki przeprowadzonych ocen nie stwierdziły konieczności prowadzenia monitorin-

gu w odniesieniu do poszczególnych elementów środowiska. 

19. Trudności podczas sporządzania raportu i luki we współczesnej wiedzy 

Nie stwierdzono specjalnych trudności przy opracowywaniu oceny wpływu na po-

szczególne komponenty środowiska przyrodniczego (fauna, flora, powierzchnia ziemi, woda, 

krajobraz) oraz na zabytki. Poza tym ewentualne trudności ograniczono poprzez optymalne 

rozpoznanie warunków środowiska, w tym zwłaszcza wykorzystując zgromadzony materiał 

oraz prowadząc prace terenowe. 

Natomiast trudności oraz luki w wiedzy dotyczą następujących kwestii: 

- wpływ na zdrowie ludzi zanieczyszczeń powietrza – wpływ w sytuacjach występowania 

niskich stężeń zanieczyszczeń, wieloletnich ekspozycji synergii kilku lub kilkunastu zanie-

czyszczeń powietrza; 

- odporność na zmiany klimatu - występuje niepewność wynikająca ze złożoności związków 

przyczynowo-skutkowych i tendencji zmian klimatycznych, a także długofalowego charakte-

ru skutków zmian klimatu; 

- hałasu - niepewność analizy akustycznej wynika z tego, iż konieczne było przyjęcie pew-

nych założeń, przy czym założenia te powodują, że przedstawione oddziaływanie akustyczne 

fermy jest zawyżone w stosunku do stanu jaki faktycznie będzie mieć miejsce. 
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